ões

Protocolo

j 1\~:,~00Ãoo POR uNAN1M1DADE

1 Em sassã~ ~-60_. 2016
Barra do Garças

Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N. 0 537, Liv. 25, Fls. __ Em 29/08/2016.
D Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução

às 16:00hs.

Assinatw-~cionãrio
D Requerimento
D Indicação
X Moção de PESAR
D Emenda

Autor: VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

Senhor Presidente:

Nº.088/2016

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares da Sra. ALZIRA
BARRACA, em razão de seu falecimento ocorrido no dia 27/08, na cidade de Goiânia-GO.

Queremos manifestar nossa consternação e sentimentos de pesar, à família
da Sra. ALZIRA BARRACA, sendo ela uma pessoa bastante conhecida em nossa cidade,
pois aqui conviveu por muitos anos, sendo uma de nossas ilustres pioneiras, que
juntamente com seu esposo Sr. José de Carvalho e filhos aqui se estabeleceram, nos anos
70 e desde então participam, através do trabalho, com o desenvolvimento de nossa cidade.

Dona Alzira era uma cidadã guerreira, mulher de fibra, pessoa alegre e
que sempre soube conquistar a simpatia e a amizade de todos, bastante dedicada a família,
esposa e mãe exemplar, casada com o Sr. José de Carvalho e mãe de 4 filhos, dentre os
quais, a nossa ilustre colega de parlamento, a Vereadora Maria José de Carvalho (Maria do
Mercado).

Dona Alzira partiu desta vida deixando no coração de seus familiares e
dos amigos, uma grande tristeza, sendo ela uma cidadã honrada e que deixa bons
exemplos de vida e de trabalho.

Temos a plena convicção de que Barra do Garças, perde uma de suas mais
ilustres cidadãs.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossas mais sinceras condolências à
família enlutada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 29 de
agosto de 2016.

Fls. 01

:;:

Continuação da Moção de Pesar n.2 088/2016.

AILTO

Vereador-

JOSÉ MARIA ALVES FILHO
Vereador-PTB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA
Vereador-PSB

Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR
Vereador-PMDB

. ?S SANTOS FILHO

f B

VALD~~~SA
Vereador-PMDB

Dr. JOÃO RODRIGUES DE SOUZA

Vereador-PDT

V ALDEI L~viMARÃES

Vereador-PDT

Fls. 02